João Pessoa - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020Diário Ofi cial 19

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS
Prefeitura Municipal
de João Pessoa

LICITAÇÕES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09062/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09029/2020

PROCESSO ADM. Nº. 2020/021582
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SHORTS TAPA FRALDAS, CUECAS
E CALCINHAS INFANTIS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA.
O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º 09029/2020, devidamente homo-
logado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto Municipal nº.
7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público
o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:
EMPRESA: L B COMÉRCIO DE FERRAGENS CNPJ: 20.470.692/0001-49 FONE/FAX: (81) 3040-
3451 END.: RUA RIBEIRÃO VERMELHO, GALPÃO 01, 1252-IBURA- RECIFE/PE.
CEP: 51.230-020 EMAIL: lbcomercio@outlook.com

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DA PARAÍBA

ATO DO PRESIDENTE

Portaria nº 085/2020/TCE/PB.              João Pessoa, 02 de setembro de 2020.

O DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DA PARAÍBA, por delegação prevista na Portaria TC nº 050/2020 e nos termos do art. 8º, parágrafo
único da RA-TC nº 01/2016,

RESOLVE reconduzir o Auditor de Contas Públicas JOSEDILTON ALVES DINIZ,
matrícula nº 370.342-8, à função de Coordenador de Estágios deste Tribunal, com efeitos a partir de 31
de maio de 2020.

UMBERTO SILVEIRA PORTO
Diretor Executivo Geral

Por delegação, conforme Portaria TC nº 050/2020

MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03400-8
Nº do Contrato 0177/2020
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado ORTHO PAUHER INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Objeto  EPI´S PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19
Valor  149.104,20
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4050.0287.3390.30.272.33
Período da Vigência do Contrato 1/9/2020 A 1/12/2020
Data da Assinatura  1/9/2020
Gestor do Contrato SONIA ELISIA BUENO GOMIDES - Mat.: 150.917-9
SELDA GOMES DE SOUSA
DIRETORA GERAL

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

Maternidade Frei
Damião / Fesep

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 16-01740-4
Nº do Contrato 0072/2016
Contratante FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Contratado OPTIMUS SEGURANÇA PRIVADA LTDA - ME
Valor Original do Contrato 1.146.608,16
Nº do Aditivo 05
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA
VIGÊNCIA CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 072/2016, QUE TEM COMO OBJETO
O QUE SEGUE: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA/ VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
OSTENSIVA E ARMADA, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA – FUNESC-PB.

Valor do aditivo 1.463.788,56
Período da Vigência do Contrato 14/9/2016 A 17/9/2021
Data da Assinatura do aditivo 26/8/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 6.601.831,73
Gestor do Contrato RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA PIMENTA - Mat.: 177.327-5
WALTER GALVÃO PEIXOTO DE VASCONCELOS FILHO
PRESIDENTE DA FUNESC

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-01964-8
Nº do Contrato 0095/2017
Contratante DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA
Valor Original do Contrato 145.248,72
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO ALTERAR A CLÁU-
SULA SEGUNDA E SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINÁRIO COM O ESCOPO CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE ACESSO À REDE PARAIBANA DE ALTO DESEMPENHO - REPAD DESTINADOS
AO DETRAN-PB, TUDO CONFORME PROJETO BÁSICO ACOSTADO AO PROCESSO.
Valor do aditivo 145.248,72
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.126.5046.4219.0287.3390.40.270.00
Período da Vigência do Contrato 2/8/2017 A 1/8/2021
Data da Assinatura do aditivo 31/7/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 435.746,16
Gestor do Contrato PAULO VINÍCIUS DE FARIAS PAIVA - Mat.: 4273-1
AGAMENON VIEIRA DA SILVA
SUPERINTENDENTE

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-02213-1
Nº do Contrato 0007/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado TELEMAR NORTE LESTE S/A
Valor Original do Contrato 22.676,16
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DAS
CLÁUSULAS SEGUNDA, A QUAL SE REFERE AO PRAZO DE VIGÊNCIA E TERCEIRA, ATI-
NENTE AO VALOR MENSAL
Valor do aditivo 23.173,46
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.39.270.99
Período da Vigência do Contrato 6/9/2019 A 5/9/2021
Data da Assinatura do aditivo 4/9/2020
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
NIVALDO MORENO MAGALHAES
PRESIDENTE

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária